
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 
«Центр развития ребёнка-детский сад № 182 «Солнечный город» 

ПРИКАЗ 

«04» 10 2021 г. №177 -Д 

«Об организации пропускного режима в МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад № 182» 

В целях обеспечения общественной безопасности и 
антитеррористической защиты образовательного учреждения, 
руководствуясь положениями федерального закона №2130 от 25.07.1998 г. «О 
борьбе с терроризмом», указаниями ДОН от 8.10. 2004 г. № 04-10373 и УОПО 
от 21.10.04 №16-15-4238, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Доступ на территорию и в помещения образовательного учреждение 
педагогов, обслуживающего персонала, воспитанников и их родителей, 
других посетителей осуществлять в соответствии с Положением о 
контрольно-пропускном режиме в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - 
детский сад №182». 

к
 ‚ Ответственным за организацию и обеспечение пропускного режимав ДОУ 

назначить специалиста по ОТ и ТБ Алифировец Икну Михайловну. 

3. Соблюдение и практическое выполнение пропускного режима возложить 
на охранника, сторожей и педагогических работников. 

4. Контроль за соблюдением и практическим выполнением пропускного 
режима возложить на ответственного за пропускной режим и дежурного 
администратора. 

5. Охраннику: пропуск на территорию и в помещения МАДОУ посторонних 
лиц осуществлять по документам, удостоверяющим личность, с 
обязательной отметкой в книге регистрации посетителей. 

6. В случае вызова родителей воспитанников в образовательное учреждение, 
педагогический работник производит запись в журнале приглашенных на 
вахте с указанием даты и времени прибытия родителей. 

7. Ответственность за допуск автотранспорта на территорию 
образовательного учреждения возложить на специалиста по ОТ и ТБ 
дежурного администратора, охранника и сторожей.



8. Запасные ключи от ворот хранить в ключнице. 

9. Охраннику: 

— осуществлять запись посетителей образовательного учреждения в 
«Журнале посетителей», а также въезжающего автотранспорта на 
территорию образовательного учреждения в «Журнале регистрации 
автотранспорта»; 

— производить обход территории образовательного учреждения ежедневно 
перед началом приема детей, во время дежурства в дневное время каждые 2 
часа, а в ночное время каждый час и перед окончанием рабочей смены, о 
чем делать соответствующие записи в «Журнале обхода территории»; 

— при необходимости осмотр территории и помещений ДОУ осуществлять по 
учащенному графику; 

— при обнаружении подозрительных лиц, взрывоопасных предметов 
действовать согласно служебной инструкции. 

10. Специалисту по ОТ и ТБ Алифировец И. М., организовать изучение 
Положения о контрольно-пропускном режиме в МАДОУ МО г. Краснодар 
«Центр - детский сад №182» с педагогическим составом и персоналом, текст 
его разместить на информационном стенде «Уголок безопасности». 
|1. Воспитателям довести до сведения воспитанников и их родителей 
требования настоящего приказа, и содержание Положения о контрольно- 
пропускном режиме в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №182». 
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

    Заведующий МАДОУ МО 

г. Краснодар «Центр - детск _Г. Г. Игнатова 

С приказом ознакомлен(а): 
Алифировец И.М. — 

 


		2021-10-11T14:43:56+0300
	Игнатова Галина Геннадьевна




